
 
N.  431 

del Reg.Gen.   
 

                                     
  

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N°      69     data 7/04/2011 

     
OGGETTO: 

 
Presa d’atto autorizzazione del Presidente del C.C. per la partecipazione di n. 2 Consiglieri Comunali a 
Livorno il 10 aprile 2011 alla cerimonia commemorativa  della tragedia del traghetto della Moby Prince.  
Costituzione di fondo economale €  1500/00 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. ____  del ___________  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. ____del ____________di approvazione del P.E.G. 

 

 

 
 
 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso 

che in data 23 marzo 2011 registrato al protocollo generale al n. 18792 è pervenuto dal 

Sindaco del Comune di Livorno invito a partecipare alla cerimonia di commemorazione 

della tragedia del traghetto Moby Prince in occasione del 20° anniversario che ricorre in 

Livorno il 10.04.2011; che quasi ogni anno la città di Molfetta è stata presente con il suo 

gonfalone per onorare le vittime della tragedia tra cui vi sono anche concittadini 

molfettesi; 

Rilevata la comunicazione del Presidente del Consiglio Comunale con la quale si 

autorizzano il Vice Presidente del C.C., Consigliere Saverio Patimo ed il  Consigliere 

Raffaele La Ghezza a partecipare alla  cerimonia commemorativa  dell’evento luttuoso 

che colpì duramente anche la cittadinanza molfettese; 

Assegnato, su disposizione del Comandante di P.M.,  l'operatore di P.M,  Luigi 

Cagnetta, per la scorta del gonfalone;  

Visto l'accordo relativo al rimborso delle spese di missione degli 

amministratori locali, raggiunto in sede di Conferenza Stato-città ed 

autonomie locali con l'intervento del Ministro dell'interno, con il quale si è 

interpretato, quanto disposto dall'art. 5, comma 9, lettera a) del D.L. n. 

78/2010, convertito in legge n. 122/2010, stabilendo:  

A. al punto 1: le modifiche apportate all'art. 84 del T.U.E.L. comportano 

una riduzione complessiva dei costi dovuti per il rimborso agli 

amministratori degli enti locali delle spese di viaggio e di soggiorno;  

B. al punto 2: nelle more dell'adozione del decreto previsto dal testo, ora 

modificato, dell'art. 84, il rimborso delle spese di soggiorno non può 

superare il limite massimo dell'80% degli importi indicati nel decreto 

interministeriale 12 febbraio 2009, n. 37246;  

Quantificata, pertanto, la spesa complessiva di €  1500,00 per i giorni di missione dei 

componenti la delegazione cui è dovuto il rimborso, cadauno,  per le spese di soggiorno, 

escluse le  spese di viaggio, di euro 184,00 al giorno per missione istituzionale con 

pernottamento nell’ambito del territorio nazionale; 

Visto il TUEL n.267/2000 

DETERMINA 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende integralmente richiamata di: 

1. Prendere atto dell’autorizzazione del Presidente del Consiglio Comunale per la 

partecipazione di una delegazione composta dal Vice Presidente del Consiglio, 

Consigliere, Saverio Patimo e dal Consigliere Comunale, Raffaele La Ghezza, alla 

cerimonia commemorativa  della tragedia del traghetto della Moby Prince che avrà 



inizio secondo il programma con una messa solenne celebrata nella Cattedrale di 

Livorno alle ore 11,00 di domenica 10 aprile p.v..  

2. Stabilire di costituire apposito fondo economale, a valere sul cap. 10110 del bilancio 

2011 in corso di formazione,  per l'anticipazione alla delegazione, composta dai 

Consiglieri di cui sopra e dall’operatore di P.M. Luigi Cagnetta di scorta al Gonfalone, 

per complessive € 1500/00 per fronteggiare le spese sostenute dagli stessi che a fine 

missione devono essere tutte opportunamente rendicontate con apposita 

documentazione fiscale al fine della eventuale restituzione delle somme non 

utilizzate. 

3. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

4. Trasmettere copia del presente deliberato al Responsabile del Procedimento ed al 

Capo Settore Economico-Finanziario. 

5. La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile 

e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. 

L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 

6.  

  Il Responsabile del procedimento     Il Dirigente  

   Rosa Losito      dott. Domenico Corrieri  
 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de Bari  


